Infosoft Systems Shpk
Pasqyra e pozicionit financiar

(T¢ gjitha shumat jané né Lek, me pérjashtim 1€ rasteve kur specifikohet ndryshe)

Shénime
Aktivet
Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre 4
Llogari t€ arkétueshme tregtare 5
Llogari té€ arkétueshme ndaj paléve té
lidhura 22
Inventari 6
Té arkétueshme t€ tjera 7
Té ardhura t& pérllogaritura
Tatim fitim i arkétueshém 21
Totali i aktiveve afatshkurtra
Aktive afatgjata materiale 8
Totali i aktiveve afatgjata materiale
Totali i aktiveve
Detyrime
Llogari t€ pagueshme 9
Llogari t€ pagueshme ndaj paléve té
lidhura 22
Detyrime te tjera 10
Té€ ardhura té shtyra 11

Totali i detyrimeve afatshkurta

Dividend i pagueshém

Hua nga palét e lidhura 12
Totali i detyrimeve afatgjata

Totali i detyrimeve

Kapitali

Kapitali i paguar 13
Fitimi i pashpémdaré 13
Totali i kapitalit

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Mé 31 Mé 31
dhjetor 2018 dhjetor 2017
136,329,175 186,787,019
1,331,808,917 581,180,948
110,140,337 -
151,425,406 188,727,023
35,080,946 38,781,824
5,765,132
32,228,779 6,395,432
1,802,778,692 1,001,872,246
18,675,950 20,450,949
18,675,950 20,450,949
1,821,454,642 1,022,323,195
297,876,131 202,107,736
81,091,999
65,971,594 64,141,439
85,259,447 47,377,290
449,107,172 394,718,464
381,075,550
120,529,200 73,326,000
501,604,750 73,326,000
950,711,922 468,044,464
67,400,000 67,400,000
803,342,720 486,878,731
870,742,720 554,278,731
1,821,454,642 1,022,323,195

Pasqyra e pozicionit financiar duhet té lexohet sé bashku me shénimet nga fagja 9 deri mé 28, té cilat

Jjané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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Infosoft Systems Shpk

Pasqyra e performancés financiare

(Té gjitha shumat jané né LEK, me pérjashtim té rasteve kur specifikohet ndryshe)

Té ardhura

Té ardhura nga shitjet
Kosto e mallrave te shitura
Totali i shitjeve

Shpenzimet

Shpenzime personeli

Shpenzime administrative
Shpenzime amortizimi

Té ardhura té tjera operative neto
Totali i shpenzimeve

Fitimi nga aktiviteti operativ

Kosto financiare

Fitimi neto nga kursi i kémbimit
Té ardhura financiare neto
Fitimi para tatimit

Shpenzime pér tatim fitimin
Fitimi neto i vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése

Totali i té ardhurave
gjithépérfshirése pér vitin

Shénime

14
15

16
17

18

19
20

21

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

2,829,401,597 2,607,388,614
(1,697,531,046) (1,606,802,943)
1,131,870,551 1,000,585,671
(154,899,492) (160,373,296)
(83,457,247) (88,213,796)
(5,014,654) (5,242,848)
7,553,573 8,512,244
(235,817,820) (245,317,696)
896,052,731 755,267,975
(6,387,368) (4,489,662)
1,114,776 12,172,093
(5,272,592) 7,682,431
890,780,139 762,950,406
(87,437,419) (116,071,675)
803,342,720 646,878,731
803,342,720 646,878,731

Pasqyra e performancés financiare duhet t¢ lexohet sé bashku me shénimet nga fagja 9 deri mé 28,
té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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Infosoft Systems Shpk
Pasqyra e Flukseve té Mjeteve Monetare
(T¢ gjitha shumat jané né LEK, me pérjashtim té rasteve kur specifikohet ndryshe)

PASQYRA E FLUKSEVE TE MJETEVE MONETARE
Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarité e
shfrytézimit

Fitim para tatimtit 890,780,139 762,950,406
Rregullime pér:
Zhvlerésimin 5,014,654 5,242,848
Shpenzimet e interesit 3,989,154 2,183,917
Humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 54,647 -
Ndryshime né zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme (1,583,124) -
Ndryshime né provigjonin pér inventarin né vlerén neto

- : 2,101,457
t€ realizueshme .
Fitimi nga aktiviteti operativ para ndryshimit té
kapitalit punues: 900,356,927 770,377,171
(Rritje) né llogarité e arkétueshme (749,044,845) (218,023,801)
(Rritje) né€ llogarité e arkétueshme nga palét e lidhura (110,140,337) -
Renie / (rritje) né llogarité e arkétueshme té tjera 3,700,878 (35,270,541)
Rritje / (rénie) né inventar 35,200,160 (37,784,015)
Rritje / (rénie) né llogarité e pagueshme 95,768,395 (63,581,210)
(Rénie) né llogarité e pagueshme ndaj paléve té lidhura (81,091,999) -
(Renie) / rritje né llogarité e pagueshme té tjera 1,830,155 (27,671,402)
Rritje né t€ ardhurat e shtyra 32,117,025 7,717,361
Interesi i paguar (3,989,154) (2,022,312)
Tatim fitimi i pagueshém (113,270,767) (169,163,404)
Fluksi i mjeteve monetare neto gjeneruar nga
veprimtaria e shfrytézimit 11,436,438 224,577,847
Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarité e
investimit
Blerje e aktiveve afatgjata materiale (3,294,301) (5,480,687)
Té hyra nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - 265,833
Fluksi i mjeteve monetare neto i pérdorur né
veprimtarité e investimit (3,294,301) (5,214,854)
Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarité e
financimit
Té hyra nga huaté e pronaréve 61,435,440 73,326,000

Ripagimi i huave nga pronarét

(14,232,240)

Dividendi i pagueshém (105,803,181) (462,625,342)
Fluksi i mjeteve monetare neto pérdorur né veprimtarité

e financimit (58,599,981) (389,299,342)
Rritje neto té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té

tyre (50,457,844) (169,936,349)
Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre né fillim té

vitit 186,787,019 356,723,368
Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre né fund té

vitit 136,329,175 186,787,019

Pasqyra e fluksit té mjeteve monetare duhet té lexohet sé bashku me shénimet nga

Jjané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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